
1 

 

 

ZASTUPITELSTVO    

OBCE DUBENEC 

 

 

 

 
11. 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
 

Zastupitelstva obce Dubenec    
konaného dne 29.11.2023 

 
Pan starosta zahájil jednání zastupitelstva obce Dubenec v 19:11 hodin. Přítomni byli členové 
ZO: Jaroslav Huňat, Veronika Bašová, Petr Čtvrtečka, Renata Derdová, Irena Hlavová, 
Radomír Joneš, Petr Krejčí, Luboš Lesák, Stanislav Šimek a Bohumil Tomášek. Zastupitel 
Ondřej Janeček byl z jednání omluven. 

1. Schválení programu 
Pan starosta uvítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je zastupitelstvo usnášení schopné 
v počtu 10 přítomných zastupitelů. Poté přečetl program jednání zastupitelstva, tak jak byl 
navržen v pozvánce.  
 
Dne 22.11.2023 byla rozeslána a zveřejněna pozvánka s tímto programem jednání. 
 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec. 
4. Projednání prodeje pozemku ppč. 3256/6 v k.ú. Dubenec 
5. Projednání prodeje pozemku ppč. 3253/5 v k.ú. Dubenec 
6. Projednání záměru prodeje pozemku ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec 
7. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku ppč.2224/1 v k.ú. Dubenec 
8. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku ppč. 455/7 v k.ú. Dubenec 
9. Projednání záměru směny pozemků ppč.632, 3629, 3270 za ppč.3647 vše v k.ú. 

Dubenec. 
10. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.608 v k.ú. Dubenec 
11. Projednání vyhlášky o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 



2 

 

12. Projednání vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
13. Projednání smlouvy o úhradě nákladů za úklid tabákových výrobků Nevajgluj a.s. 
14. Projednání žádosti o příspěvek Městské knihovny s regionálními funkcemi v Trutnově 
15. Projednání žádosti o příspěvek Farní charita 
16. Projednání žádosti o příspěvek oddíl Šachu 
17. Projednání žádosti o příspěvek SDH Dubenec 
18. Návrh mimořádných odměn starostovi, místostarostovi a členům zastupitelstva. 
19. Diskuse, závěr 

 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda chtějí doplnit, nebo změnit program schůze. Poté 
sám doplnil program jednání o bod Projednání rozpočtové změny č.6/2023, tento navrhl 
zařadit jako bod č.19 a následující bod se posouvá. Ze strany zastupitelů nebylo připomínek 
a tak dal pan starosta hlasovat o programu jednání.  
 
108/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje program zasedání dne 29.11.2023: 

1. Schválení programu zasedání.  
2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele usnesení.  
3. Shrnutí práce ZO, obce Dubenec. 
4. Projednání prodeje pozemku ppč. 3256/6 v k.ú. Dubenec 
5. Projednání prodeje pozemku ppč. 3253/5 v k.ú. Dubenec 
6. Projednání záměru prodeje pozemku ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec 
7. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku ppč.2224/1 v k.ú. Dubenec 
8. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku ppč. 455/7 v k.ú. Dubenec 
9. Projednání záměru směny pozemků ppč.632, 3629, 3270 za ppč.3647 vše v k.ú. 

Dubenec. 
10. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.608 v k.ú. Dubenec 
11. Projednání vyhlášky o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
12. Projednání vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
13. Projednání smlouvy o úhradě nákladů za úklid tabákových výrobků Nevajgluj a.s. 
14. Projednání žádosti o příspěvek Městské knihovny s regionálními funkcemi v Trutnově 
15. Projednání žádosti o příspěvek Farní charita 
16. Projednání žádosti o příspěvek oddíl Šachu 
17. Projednání žádosti o příspěvek SDH Dubenec 
18. Návrh mimořádných odměn starostovi, místostarostovi a členům zastupitelstva. 
19. Projednání rozpočtového opatření č.6/2023 
20. Diskuse, závěr 

10-0-0  

2. Návrh a volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu a zpracovatele 
usnesení  
Zapisovatelem zápisu jednání ZO Dubenec dne 29.11.2023 byl navržen Petr Krejčí, 
ověřovateli zápisu Luboš Lesák a Bohumil Tomášek, zpracovatelem usnesení Petr Čtvrtečka. 
Pan starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí s nominací a poté přečetl usnesení. 
 
102/2023-10.ZO   
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje zapisovatelem zápisu Petra Krejčího 
b) schvaluje ověřovateli zápisu Luboše Lesáka a Bohumila Tomáška 
c) schvaluje přípravou návrhu usnesení Petra Čtvrtečku 

 

10-0-0 



3 

 

3. Informace o činnosti OÚ Dubenec a ZO Dubenec 
Pan starosta krátce shrnul dění v obci za uplynulý měsíc. 
Nejdříve seznámil zastupitele s projekty obce: 
- Rozvojová zóna Z1  

o Jednáme s Ministerstvem pro místní rozvoj o dotaci na zasíťování nových 
pozemků. Trvá, čekáme na výzvu. 

o ČEZ projekt je v běhu, připravuje se podání na st. úřad 
o Optický internet si za exkluzivitu položí O2 do výkopu ČEZ Distribuce, zdarma 
o V rámci MAS připravujeme pro tuto lokalitu koncepci společného bateriového 

úložiště, popřípadě vznik energetického družstva. Nyní se teprve schvaluje 
legislativa. Stále trvá. 

- Chodníky III. etapa – dokončujeme poslední sjezdy a dláždí se. Bylo dohodnuto, že 
terénní úpravy budou dokončeny na jaře. 

- Místní komunikace – schválena cesta do Kalnovce, nyní připravujeme žádost o dotaci 
na cestu v horním Dubenci 

- Rekonstrukce kanceláří –rozhodnutí o dotaci bude zasláno do poloviny prosince 
2023, realizace bude možná v roce 2024. Stále čekáme na oznámení. 

- DČOV – žádost o dotaci SFŽP byla akceptována – 85 DČOV bude realizováno. Se 
společností BAK bylo domluvena zahájení prací v 02-03/2024. 

- Fotovoltaika – Byla podána žádost na FVE na Požární zbrojnici čp.153 a Regionální 
prodejně čp.16. Všechny formální náležitosti jsou v pořádku a čekáme na schválení 
SFŽP. 

- Rybník – ve spolupráci s MAS Hradecký venkov realizace přesunuta na 2025. 
 
Technické služby a údržba zeleně 
Probíhá výsadba za uhynulé stromy, používáme koše na ochranu kořenů proti hrabošům a 
výsadbový substrát je doplněn o mykohrýzu Symbivit a kompost. Bylo nutné zeleň na 
zasakovacích pásech druhově „zpestřit“. Nově jsou vysazovány odolné odrůdy třešní a slivoní. 
Hrušně byly doplněny stromy opylovači.  
V lese provádíme kontrolu oplocenek a kácíme nebezpečné stromy, které hrozí pádem. 
Provádíme údržbu techniky, připravujeme se na vyhrnování sněhu a případné solení 
zledovatělých chodníků. 
Na vodovodu byla vyměněna čerpadla v automatické tlakové stanici v horním Dubenci, nyní 
se musí ještě dokončit přeprogramování řídící jednotky čerpadel. Bude zde použit systém 
kaskády. Čerpadla se budou v normálním provozu po 12 hodinách střídat, kvůli rozložení 
opotřebení. V případě potřeby vyšší dodávky vody se po 1,5 minutě spustí obě najednou aby 
požadovanou dodávku vody plně pokryly. 
 
Sport a kultura 
Pan starosta promluvil o akcích, které se připravují.  
Na sobotu 30.12.2023 je naplánován tradiční turnaj ve stolním tenisu a v šachách v Penzionu 
na faře. 
Pan Stanislav Šimek zorganizoval, v sobotu 16.12.2023 od 14:00 hod. na obecním úřadu, sérii 
přednášek a promítání turistických zážitků. Jsou zde zajímavé výstupy na alpské vrcholy, ale 
i treky po Albánii atd. 
Paní Derdová oznámila, že první adventní víkend bude v sobotu 2.12.2023 Mikulášská pro 
děti v Penzionu na faře a v neděli 3.12.2023 od 15:00 koncert Dubeneckých koledníků 
v kostele Sv.Josefa v Dubenci a cca od 16:00 hod vystoupení dětí ze ZŠ před obecním úřadem 
a poté přijedou hasiči s překvapením a proběhne rozsvěcení stromu a ohňostroj. 
Pan Čtvrtečka oznámil, že SDH Dubenec bude dne 3.2.2024 pořádat Hasičský ples, Paní 
Derdová oznámila, že Obecní ples bude 17.2.2024. 

4. Projednání prodeje pozemku ppč. 3256/6 v k.ú. Dubenec 
Pan starosta krátce připomenul minulý bod jednání, kdy pan Vašátko podal žádost o koupi 



4 

 

parcely ppč. 3256/6 v k.ú. Dubenec. Dle sdělení odhadce ing. Čermáka byla stanovena cena 
za tuto parcelu na 400,- Kč/m2 bez DPH. K tomu je ještě nutno připočíst 2000,- Kč jako návrh 
na vklad a DPH 21% protože se jedná o pozemek územním plánem jako stavební parcela. 
Smlouvu a návrh zdarma zpracuje obec Dubenec. 
 
Situace dle záměru prodeje, který byl zveřejněn dne 7.11.2023: 

 
 
Rozklad ceny: 
Výměra  592 m2 á 400,- Kč/m2 236800,- Kč 
DPH za zastavitelný pozemek 21% 49728,- Kč 
Návrh na vklad 1 vklad 2000,- Kč 
Celkem:  288528,- Kč 
 
Pan starosta oznámil, že nic nebrání prodeji parcely ppč. 3253/6 v k.ú Dubenec za výše 
uvedenou cenu. Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje prodej parcely ppč. 3253/6 v k.ú. Dubenec za celkovou cenu 288.528,- Kč 
panu Jaroslavu Vašátkovi, nar.: 5.8.1993, trvale bytem Dubenec 240, 544 55, 
Dubenec, 

b) pověřuje starostu obce, sepsáním smluvní dokumentace, podpisem kupní smlouvy a 
podáním na katastr nemovitostí. 

10-0-0 

4. Projednání prodeje pozemku ppč. 3253/5 v k.ú. Dubenec 
Pan starosta oznámil, že po zveřejnění záměru o prodej ppč. 3253/8 v k.ú. Dubenec se nikdo 
nepřihlásil, a tudíž bude dál projednávaná žádost původního žadatele pana Ladislava Klauze. 
Dle sdělení odhadce ing. Čermáka byla stanovena cena za tuto parcelu na 400,- Kč/m2 bez 
DPH. K tomu je ještě nutno připočíst 2000,- Kč jako návrh na vklad a samozřejmě DPH 21% 
jelikož se jedná parcelu určenou územním plánem k výstavbě. Smlouvu a návrh zdarma 
zpracuje obec Dubenec. 
 
Rozklad ceny: 
Výměra  511 m2 á 400,- Kč/m2 204400,- Kč 
DPH za zastavitelný pozemek 21% 42924,- Kč 
Návrh na vklad 1 vklad 2000,- Kč 
Celkem:  249324,- Kč 
 



5 

 

 
 
Situace dle záměru prodeje, který byl zveřejněn dne 7.11.2023: 

 
 
 
Pan starosta oznámil, že nic nebrání prodeji parcely ppč. 3253/5 v k.ú Dubenec za výše 
uvedenou cenu. Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
111/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) Schvaluje prodej parcely ppč. 3253/5 v k.ú. Dubenec za celkovou cenu 249324,- Kč 
panu Ladislavu Klauzovi, nar.: 1.9.1946, trvale bytem Dubenec 208, 544 55, Dubenec, 

b) pověřuje starostu obce, sepsáním smluvní dokumentace, podpisem kupní smlouvy a 
podáním na katastr nemovitostí. 

10-0-0 

6. Projednání záměru prodeje pozemku ppč. 3253/1 v k.ú. 
Dubenec 
 
Pan starosta přednesl žádost pana Víta Košátka, kterou podal dne 21.11.2023 o koupi parcely 
ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec. Jedná se o parcelu navazující na rozvojovou plochu u obecního 
úřadu o výměře 503 m2. 
 
Situace záměru prodeje:  

 



6 

 

Pan starosta dále doplnil, že prodej parcely ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec je v souladu s pravidly 
pro prodej pozemků z majetku obce Dubenec. Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta 
dal hlasovat o usnesení. 
 
112/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje záměr prodeje parcely ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec z majetku obce, 
b) pověřuje starostu obce zveřejněním záměru prodeje. 

10-0-0 

7. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku 
ppč.2224/1 v k.ú. Dubenec 
Pan starosta přednesl žádost pana Romana Šolce o rozdělení parcely ppč. 2224/1 v k.ú. 
Dubenec. Jedná se o pozemek, který byl dotčen převodem pozemků z Povodí Labe s.p. Na 
části pozemku má již pan Šolc umístěnu část oplocení. Jelikož se pozemek táhne podél potoka 
až k mostu u nemovitostí pana Kroupy a pana Bažanta chce pan Šolc rovněž tuto parcelu 
použít pro přístup na své pozemky ppč. 542,543,3708,544,545 vše v k.ú. Dubenec 
 

 
 

Větší měřítko 

 



7 

 

 

 

Pan starosta dále doplnil, že návrh na rozdělení ještě musí odsouhlasit stavební úřad ve Dvoře 
Králové n.L. v rámci územního řízení o dělení a scelování pozemků. Po krátké diskusi o 
přístupnosti sousedních pozemků bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) souhlasí s rozdělením parcely ppč. 2224/1 v k.ú. Dubenec a prodejem oddělené části, 
b) pověřuje starostu obce zveřejněním záměru rozdělení a prodeje odděleného dílu. 

10-0-0 

8. Projednání záměru rozdělení a prodeje části pozemku ppč. 
455/7 v k.ú. Dubenec 
Pan starosta oznámil, že při přípravě kolaudace rodinného domu pana Jana Šimka 
v sousedství hřiště u obecního úřadu. Bylo zjištěno, že jeho oplocení zasahuje na obecní 
pozemek. K tomuto posunu došlo tak, že za obecním plotem měl být pás cca 1,2 m pro porost 
zeleně, který měl zvukově oddělit prostor rodinného domu pana Šimka.  
 
Bohužel původní porost habrů nevzešel, s panem Šimkem poté bylo dohodnuto, že si zde 
postaví betonový plot s plnými výplněmi a stavbu dílny a garáže, kterou směrem do zahrady 
natáhne do lepidla a štuku a obec tuto stěnu natře fasádní barvou a doplní tabulemi pro 
kreslení křídami. 
 
Při této dohodě bohužel nedošlo k novému geodetickému zaměření stavby plotu a jako hranice 
byl určen obecní plot. Pan starosta dále uvedl, že by rád panu Šimkovi, jako dobrému 
sousedovi, vyšel vstříc a nechal oddělit cca 1,2 m z obecního pozemku hřiště a tento mu 
prodat. 
 

Viz. situace 

 
 
Nebylo dotazů, ani připomínek a bylo hlasováno o usnesení. 
 
114/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje rozdělení parcely ppč. 455/7 v k.ú. Dubenec, 
b) pověřuje starostu obce zveřejněním záměru rozdělení a prodeje odděleného dílu. 

10-0-0 



8 

 

9. Projednání záměru směny pozemků ppč.632, 3629, 3270 za 
ppč.3647 vše v k.ú. Dubenec. 
Pan starosta přednesl zprávu o přípravě projektu „Veřejné prostranství před obecním úřadem“. 
Bylo zjištěno, že parcela ppč. 3647 v k.ú. Dubenec s výměrou 893 m2 je ve vlastnictví pana 
Milana Paclíka, kterou získal po odkupu pozemků po panu Klosovi. 
Po vzájemném jednání jsme nalezli řešení a to tak, že obec z parcely ppč. 632 oddělí 2-
metrový pás při silnici III. Třídy pro případnou stavbu chodníku, uložení kanalizace apod. a 
společně s parcelami ppč.3629 a ppč. 3270 budou směněny za parcelu ppč.3647, vše v k.ú. 
Dubenec. 
 
První obrázek je situace oddělení pruhu pro stavbu chodníku z parcely ppč.632 ve vlastnictví 
obce. 

 
 
Druhý obrázek je situace parcel v majetku obce určených ke směně 

 
 

 



9 

 

 
Třetí obrázek je situace parcely ve vlastnictví pana Paclíka 

 
 

Po krátké diskusi o lokalitě a druhu pozemků bylo přistoupeno k hlasování. 
 
115/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje rozdělení parcely ppč. 632 v k.ú. Dubenec, 
b) schvaluje návrh směny oddělené části ppč. 632 a celých ppč. 3269 a ppč. 3270 za 

parcelu ppč. 3647, vše v k.ú. Dubenec, 
c) pověřuje starostu obce zveřejněním záměru směny pozemků. 

10-0-0 

10. Projednání smlouvy o věcném břemeni pro ppč.608 v k.ú. 
Dubenec 
Pan starosta přednesl žádost společnosti ČEZ Distribuce, která požádala o vložení věcného 
břemen inženýrské sítě dle smlouvy č. IV-12-2021977/VB/2-Dubenec, knn pro elektrickou 
přípojku parcely p.č. 943/1 v k.ú. Dubenec 
Smlouvu o smlouvě budoucí zastupitelstvo projednalo dne 26.1.2022 pod číslem usnesení č. 
303/2022-29.ZO. Nyní se jedná již jen o formální potvrzení dle reálně uskutečněné stavby. 
Částka za věcné břemeno byla stanovena dle metodiky na 2000,- Kč. Pan starosta navrhnul 
smlouvu schválit. Bylo přistoupeno k hlasování.   
 
116/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) souhlasí se smlouvou o vložení věcného břemene inženýrské sítě pro ppč. 608 v k.ú. 
Dubenec ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě 
udělené písemné plné moci ze dne 16.2.2021, evidenční číslo PM II-001/2023, 
společností VČE- montáže, a.s. IČ: 25938746, DIČ: CZ25938746, jednající členy 
představenstva Ing. Karlem Ježkem a Ing. Janem Honkem, se sídlem: Arnošta z 
Pardubic 2082, 513 17, Pardubice zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2066, a tato zastoupená zmocněncem GGP s r.o., IČ: 04045408, DIČ: 
CZ04045408 , jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, se sídlem: T.G. Masaryka 



10 

 

181, 54901 Nové Město nad Metují, zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 35130 na základě plné moci ze dne 15.2.2023, 

b) souhlasí s jednorázovou úhradou věcného břemene ve výši 2000,- Kč 
c) pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o věcném břemeni č. IV-12-2021977/VB/2 

se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě udělené 
písemné plné moci ze dne 16.2.2021, evidenční číslo PM II-001/2023, společností 
VČE- montáže, a.s. IČ: 25938746, DIČ: CZ25938746, jednající členy představenstva 
Ing. Karlem Ježkem a Ing. Janem Honkem, se sídlem: Arnošta z Pardubic 2082, 513 
17, Pardubice a tato zastoupená zmocněncem GGP s r.o., IČ: 04045408, DIČ: 
CZ04045408, jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, se sídlem: T.G. Masaryka 
181, 54901 Nové Město nad Metují 

10-0-0 

11. Projednání vyhlášky o poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Pan starosta přednesl výsledky kalkulace za cenu poplatku za odpad pro rok 2024. Cena 
poplatku za svoz odpadu pro rok 2024 byla stanovena na 700,- Kč za obyvatele obce s trvalým 
bydlištěm, a rekreační objekt v katastru obce Dubenec. 
V kalkulované příští ceně je zahrnuto pouze zdražení společnosti Marius Pedersen a.s. o 6,4 
– 6,9% v případě směsných komunálních odpadů a  o 7,1-7,6% u separovaných odpadů, obec 
by na měla doplácet cca 95-100 tis. Kč/rok z rozpočtu obce. Účinnost vyhlášky bude od 
1.1.2024 po zveřejnění do věstníku právních předpisů. 
Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení.  
 
117/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodaření pro 
rok 2024 č. 1/2023, 

b) pověřuje starostu obce zajištění zveřejnění ve sbírce právních předpisů obce. 
10-0-0 

12. Projednání vyhlášky o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství  
Pan starosta oznámil, že pro bezproblémový provoz obecního systému odpadového 
hospodářství je nutné provedení změn v obecní vyhlášce o stanovení obecního systému 
odpadového hospodaření. Je nutné doplnit místa pro odkládání olejů, svoz velkoobjemových 
odpadů bude probíhat dvakrát ročně formou přistavení vozu v určitou dobu na svozové místo, 
kovy je možné odevzdávat u domku obecních technických služeb.  
Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení.  
 
118/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství obce 
Dubenec č.2/2023, 

b) pověřuje starostu zajištěním zveřejněním ve sbírce právních předpisů obce. 

10-0-0  

13. Projednání smlouvy o úhradě nákladů za úklid tabákových 
výrobků Nevajgluj a.s. 
Pan starosta seznámil zastupitele s některými ustanoveními zákona č. 243/2022 o omezení 
dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí. V současnosti musí distributoři 



11 

 

tabákových výrobků řešit likvidaci plastových dílů svých výrobků formou příspěvků do 
odpadového hospodářství obce. 
Tabákové společnosti proto založily společnost Nevajgluj a.s. Ministerstvo životního prostředí 
této společnosti vydalo rozhodnutí pod č. j. MZP/2023/740/6025 o povolení provozování 
kolektivního systému. Zastupitelům byl rozeslán návrh smlouvy se společností Nevajgluj a.s., 
která zajišťuje přerozdělování finančních prostředků obcím. Tato smlouva byla rovněž 
zkontrolována Sdružením místních samospráv ČR a to ji doporučuje schválit.  
Pro obec to znamená jednou ročně vyplnit dotazník, na jehož základě dojde k proplacení 
„úklidových služeb“. Pan starosta navrhl smlouvu schválit, po krátké rozpravě bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
119/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje smlouvu o úhradě nákladů za úklid tabákových výrobků se společností 
Nevajgluj a.s., IČ: 19180623, se sídlem Na Strži 1702/65, 14000, Praha 4 -Nusle, 

b) pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o úhradě nákladů za úklid tabákových 
výrobků se společností Nevajgluj a.s., IČ: 19180623, se sídlem Na Strži 1702/65, 
14000, Praha 4 -Nusle, zastoupenou na základě plné mocí RNDr. Martinou Vrbovou, 
Ph.D. 

10-0-0 

14) Projednání žádosti o příspěvek Městské knihovny s 
regionálními funkcemi v Trutnově 
Pan starosta oznámil, že jako každý předchozí rok požádala Městská knihovna s regionálními 
funkcemi v Trutnově o příspěvek na nákup knih do výměnných fondů. Příspěvek je již několik 
let nezměněn a činí 3500,- Kč. Jedná se o kolektivní příspěvek, který je vždy do konce 
následujícího roku finančně vypořádán a obci je zaslána zpráva o použití poskytnutých 
prostředků.  
Nebylo dotazů, ani připomínek, pan starosta dal hlasovat o usnesení. 
 
120/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) Souhlasí s dotací na nákup knih do výměnných fondů ve výši 3500,- Kč Městské 
knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, se sídlem Krakonošovo 
náměstí 128, 54101 Trutnov, 

b) Pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o nákupu knih do výměnných 
fondů s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, se 
sídlem Krakonošovo náměstí 128, 54101 Trutnov, zastoupenou Mgr. Jaroslavou 
Maršíkovou, ředitelkou. 

10-0-0 

15. Projednání žádosti o příspěvek Farní charita 
Pan starosta přednesl žádost Farní charity ve Dvoře králové nad Labem. Jako každý rok 
požádala farní charita o příspěvek 5000,- Kč na činnost. V roce 2023 využila příspěvek obce 
na provoz právní poradny pro lidi v dluhových pastech a exekucích. Bylo přistoupeno 
k hlasování. 
 
121/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje finanční dar ve výši 5000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých) společnosti Farní 
charita Dvůr Králové nad Labem, IČ:43464637, se sídlem Palackého 99, 54401 Dvůr 
Králové nad Labem,     

b) pověřuje starostu obce podepsáním darovací smlouvy se společností Farní charita 



12 

 

Dvůr Králové nad Labem, IČ:43464637, se sídlem Palackého 99, 54401 Dvůr Králové 
nad Labem, zastoupenou Mgr. Kateřinou Hojnou ředitelkou. 

10-0-0 

16. Projednání žádosti o příspěvek oddíl Šachu 
Pan starosta přednesl žádost předsedy šachového oddílu pana Lukáše Pelce o příspěvek na 
činnost v roce 2024. Ve své žádosti uvedl, že z finančního daru obce se hradí náklady spojené 
s pořádáním turnajů a cestovné. Pan starosta navrhl příspěvek ve výši 5000,- Kč schválit. Bylo 
přistoupeno k hlasování. 
 
122/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec 

a) schvaluje finanční dar ve výši 5000,- Kč oddílu šachu TJ Sokol Dubenec č.18204, se 
sídlem Dubenec 53, 54455 Dubenec, 

b) pověřuje starostu obce vypracováním a podpisem darovací smlouvy s oddílem šachu 
TJ Sokol Dubenec, č.18204, se sídlem Dubenec 53, 54455 Dubenec zastoupeným 
Lukášem Pelcem, vedoucím oddílu. 

10-0-0 

17. Projednání žádosti o příspěvek SDH Dubenec 
Pan starosta přednesl dvě žádosti o podporu, které podalo SDH Dubenec. Žádosti byly 
v souladu s podmínkami pro přidělování finančních darů zastupitelstvem obce Dubenec. 
Jedná se o pomoc s úhradou nákladů při pořádání tradičních hasičských soutěží a o tradiční 
příspěvek na provoz SDH v rámci práce s mládeží. Pan starosta navrhnul spojit obě žádosti 
do jednoho usnesení a dar v celkové výši 10.000, - Kč schválit. Bylo přistoupeno k hlasování. 
 
123/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec  

a) schvaluje finanční dar ve výši 10000,- Kč (Slovy desettisíc korun českých) pro SH ČMS 
– Sbor dobrovolných hasičů Dubenec, IČ: 65715721, se sídlem Dubenec 153, 54455 
Dubenec u Dvora Králové n.L., 

b) pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy s SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Dubenec, IČ: 65715721, se sídlem Dubenec 153, 54455 Dubenec u Dvora 
Králové n.L., zastoupeným Lubošem Lesákem, starostou. 

9-0-1       

18. Návrh mimořádných odměn starostovi, místostarostovi a 
členům zastupitelstva. 
Pan starosta oznámil, že místostarosta obce pan Petr Krejčí podal návrh na vyplacení mimořádné 
odměny pro starostu obce. Poté předal slovo panu Krejčímu. Ten uvedl, že si velice váží práce pana 
starosty. Díky podaným žádostem se podařilo získat na investiční výdaje obce více než 18 milionů Kč, 
které budou čerpány v roce 2024. 
Petr Krejčí dál pokračoval se zdůvodnění odměnu pana starosty: 

- Za přípravu a schvalování domovních ČOV - osvěta, konzultace, podpisy smluv, jednání 
s úřady. 

- Za aktivní účast, zastupování a řešení se zástupci dotačních programů. 
- Za aktivní účast jako porotce vesnice roku 2023 za SMS ČR. 
- Za stálé řešení pro rozvojovou zónu u OÚ Dubenec. 
- Za řešení chodu obce mimo pracovní dobu, především vodovod a čistička odpadních vod, účast 

při řízeních spojených se stavební činnosti obce – chodníky. 
 
Poté opět předal slovo starostovi obce. Ten poděkoval a oznámil, že bez zastupitelů, kteří zodpovědně 
hodnotí jeho návrhy a pověřují starostu k dalším činnostem by tyto úspěchy nebyly možné. 
Poté oznámil, že neuvolněným členům zastupitelstva obce navrhne odměnu, která je za práci nad rámec 



13 

 

činnosti zastupitele obce. 

• Petr Krejčí, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za spolupráci při 
řešení technických problémů, zastupování obce při jednání ve výstavbě, za časově náročné 
přípravy kulturních a sportovních a akcí a za provádění svatebních obřadů. 

• Renáta Derdová, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za 
organizaci a osobní nasazení při pořádání kulturních akci pro občany obce Dubenec a za 
provádění svatebních obřadů.  

• Petr Čtvrtečka, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za dobré 
vedení finančního výboru a průběžnou kontrolní činnost ve spolupráci s účetní obce Janou 
Řehákovou a starostou obce. 

• Bohumil Tomášek, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za dobré 
vedení kontrolního výboru a průběžnou kontrolu dokumentů vydávaných obce a obecním 
úřadem. 

• Radomír Joneš, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za organizaci 
prací, permanentek a tréninku a na veřejném sportovišti, tenisovém kurtu. 

• Stanislav Šimek, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za 
organizaci turnajů v nohejbale a vánočního promítání. 

• Veronika Bašová, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za práci 
v Školské radě základní školy v Dubenci, za pomoc s kulturními akcemi a komunikaci s občany 
při zajišťování DČOV Dubenec a zajišťování výběru poplatků. 

• Irena Hlavová, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za komunikaci 
v rámci projektu DČOV Dubenec a zajišťování výběru poplatků. 

• Ondřej Janeček, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za 
posuzování stavebních záměrů obce Dubenec. 

• Luboš Lesák, odměna ve výši jednoho měsíčního platu splatná v prosinci 2023, za dobrovolné 
zajišťování stavebních akcí v rámci rozvoje obecního majetku. 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o usneseních. 
 

124/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje vyplacení odměny starostovi obce panu Jaroslavu 
Huňatovi ve výši jednoho tabulkového platu dle nařízení vlády splatným v prosinci 2023. 

9-0-1 
 
125/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje vyplacení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
obce ve výši jednoho tabulkového platu dle nařízení vlády splatným v prosinci 2023. 

10-0-0 

19) Projednání rozpočtového opatření č.6/2023 
Pan starosta přednesl návrh rozpočtového opatření č. 6/2023, které sestavila účetní obce paní 
Jana Řeháková. Dále uvedl, že se jedná se především o přesun našetřených 2 mil. Kč, které 
obec bude potřebovat až při placení za stavbu chodníků v únoru, na termínovaný účet v ČS 
a.s. Dále se navyšují příjmy z daní, které byly ovlivněny inflací a tím pádem i vyšším výběrem. 
Na straně výdajů je částka, dotace na chodníky, která byla rozpočtována na rok 2023 se 
přesune na rok 2024, jedná se o 7.256.000, - Kč. Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
126/2023-11.ZO 
Zastupitelstvo obce Dubenec schvaluje rozpočtové opatření č.6/2023.       

10-0-0 
 

14. Diskuse, závěr 
Pan starosta otevřel diskusi. 

- Sám si vzal slovo a seznámil zastupitele se přípravou rozpočtu obce na rok 2024 a 
s investičními akcemi, které obce čekají. 



14 

 

- Zastupitel pan Bohumil Tomášek se dotázal na opravu lampy nad přechodem pro 
chodce na sídliště, která je nahnutá nad vozovku. 

o Pan starosta mu odpověděl, že opravu projednával již na jaře s panem 
Rostislavem Rejlem. Původně chtěl lampu srovnat svými zaměstnanci, ale pan 
Rejl mu sdělil, že se pouzdro pro umístění lampy musí kompletně předělat, 
protože v tomto místě vede i podzemní telefonní kabel. Dále starostovi sdělil, 
že opravu zařídí. 

- Pan Krejčí oznámil, že další zastupitelstvo se bude pravděpodobně konat 13.12.2023. 
 

Pan starosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast na jednání a v 20:07 hod. bylo jednání 
ukončeno. 
 
Přijatá usnesení ZO Dubenec ze dne 29.11.2023  - viz. příloha č.1 - 11. VÝPIS USNESENÍ 
ZO Dubenec konaného dne 29.11.2023.  
Příloha č.2 – Prezenční listina  
Příloha č.3 – Žádost o prodej ppč. 3253/1 v k.ú. Dubenec 
Příloha č.4 – Žádost o rozdělení a prodej ppč. 2224/1 v k.ú. Dubenec 
Příloha č.5 – Smlouva VB č. IV-12-2021977 
Příloha č.6 – Smlouva Nevajgluj a.s. 
Příloha č.7 – OZV o poplatku za odpad  
Příloha č.8 – Žádost o příspěvek Knihovna Trutnov 
Příloha č.9 – Návrh rozpočtového opatření č.6/2023 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 29.11.2023  
Datum vyhotovení čistopisu zápisu: 8.12.2023  
 
 
Starosta obce:   Jaroslav Huňat, v.r.  
  .......................................  
  Jaroslav Huňat  
Ověřovatelé zápisu: 
 
  Radomír Joneš, v.r.   Bohumil Tomášek, v.r.  
  ..........................................   .......................................  
 Radomír Joneš   Bohumil Tomášek 


